

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1924.

Första kammaren.

Nr 7.

Torsdagen den 31 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.

Avgåvos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedannämnda motioner:

nr 203, av herr *Möller*, om åvägabringande av utredning och förslag i lantarbetarefrågan; samt

nr 204, av herr *Lundell* m. fl., om nedbringande av kostnaderna för elektrisk energi för vissa distributionsföreningar å landsbygden.

Anmäldes och bordlades

bevillningsutskottets betänkanden:

nr 1, i anledning av väckt motion om tillägg till fjärde stycket av 5 § i förordningen med tulltaxa för inkommande varor; och

nr 2, i anledning av väckt motion om ändring i förordningen angående stämpelavgiften;

bankoutskottets utlåtande nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående upphävande av danska och norska skiljemynts giltighet som lagligt betalningsmedel i Sverige; samt

lagutskottens memorial nr 1, i anledning av remiss från första kammaren av en utav herrar *Tjällgren* och *Bondeson* väckt motion.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 8,08 e. m.

In fidem

G. H. Berggren.

Fredagen den 1 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet *Wohlin* avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 22, med förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 27 april 1923 angående rätt för Konungen att i visst fall åsätta särskild tullavgift.

Justerades protokollen för den 26 och den 29 nästlidne januari.

Anmälades och bordlades

första lagutskottets utlåtanden:

nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens ämbetsförvaltning; och

nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbetsförvaltning; samt

jordbruksutskottets utlåtanden:

nr 2, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av mark från kronoegendomar eller upplåtande av nyttjanderätt eller servitutsrätt till sådan mark;

nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar; och

nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av två till Hanekinds häradsbor anslagna, i Kärna socken belägna lägenheter.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran bevillningsutskottets betänkanden nr 1 och 2 samt bankoutskottets utlåtande nr 4.

Om återlämnande från lagutskotten av en dit remitterad motion.

Föredrogs lagutskottens memorial nr 1, i anledning av remiss från första kammaren av en utav herrar *Tjällgren* och *Bondeson* väckt motion.

Detta memorial hade följande lydelse:

»Från riksdagens första kammare har till behandling av lagutskott hänvisats en av herrar *Tjällgren* och *Bondeson* inom nämnda kammare väckt motion, nr 102, om undantag för vissa arbetsåkdon från bestämmelserna i lagen angående bredden å hjulringar å arbetsåkdon.

Då denna motion, som ankom till utskottens kansli den 23 januari 1924, angår ett ärende, som icke synes tillhöra lagutskotts behandling, få utskotten, enligt vid gemensamt sammanträde fattat beslut, med stöd av § 7 i de för riks-

dagen gällande reglementariska föreskrifter hemställa, att ovannämnda motion, nr 102, må till riksdagens första kammare återlämnas.»

Herr **andre vice talmannen**: Jag får hemställa, att kammaren måtte bifalla lagutskottens förslag och remittera ifrågasvarande motion till jordbruksutskottet.

Överläggningen ansågs härmed slutad, varefter kammaren biföll vad herr andre vice talmannen därunder hemställt.

Om återlämnande från lagutskotten av en dit remitterad motion.
(Forts.)

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade proposition nr 22.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 3,35 e. m.

In fidem
G. H. Berggren.

Rechnung über die Ausgaben der Reichsregierung für den Monat Februar 1902